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työläisnaistenkin kesdittavan
kuudessa

sijaan eitä hän ennen oli kulke-

nut raittiushaalilla

Jonkun ajan kuluttua menivät

Sandra ja Wille naimisiin ja sai-

vat viiden kuukauden kuluttua

lapsen Nyt ci Sandra enää

päässyt tanssiaisiin sosialistien
naalille eikä liioin muihinkaan
tilaisuuksiin mutta eihän muis-

ta paljoa välittänytkään varsin-

kaan ei hän viitsinyt istua ikävis-

sä työkokouksissa eikä kuunnel-
la puheita eikä luentoja jotka
olivat kaikki samallaisia hänen
mielestään Wille piti edelleen-

kin velvollisuutenaan käydä ko-

kouksissa näytehnäharjotuksissa
luentotilaisuuksssa ym joten
Sandra joutui olemaan kotona

lapsen kanssa pitkiä puhteita ja
sai aikaa ajatella naiskysymystä
uudestaan Hänen entiset tutta-
vansa työläisvaimot kävivät sil-

loin tällöin surkuttelemassa hä-

nen yksinäisyyttään ja ihmette-
lemässä nuoren aviomiehen hä-

vyttömyyttä kun kehtaakin jät-
tää nuoren vaimonsa ja lapsensa
iltakausiksi Tässä Sandran
"tuotannollisen aseman" muuttu

tua tähän uuteen käänteeseen
nais-asias- siten että hän lähti

jonnekin lännen kaivoskämpiköl-l- e

työnetsintään ja koska silloin
sattui olemaan hyvä työhönpääsy
onnistui hän vanhasta ulkonäös-
tään huolimatta saamaan työpai-
kan ja pitkäaikaisella kaivanto-työll- ä

saavuttamansa työtaidon
ja joutuisuuden avulla pitämään-ki- n

sen
Vastenmielisesti ja katkeralla

mielellä oli Wili jättänyt kotinsa
ja lapsensa mutta kun Sandra
hänen vuoden poissa oltuaan pa-

ni vireille aviocrohakemuksen
selitti hän siinä että Wili oli

heidät jättänyt Talo tuomittiin
Sandran ja iasten omaisuudeksi

ja Wili sen lisäksi vielä maksa-

maan $30 kuussa lapsille elä-

kettä jonka hän säännöllisesti
lähettääkin aina silloin kun hän
vaan voi olla työssä
Mikä on Sandran nykyinen

mielipide nais-asias- ta emme tie-

dä mutta Wili ajattelee että
naisia pitäisi al-

kaa jollakin muullakin tavoin
kasvattamaan sosialisteiksi kuin
sosialistisilla tansseilla ja porva-
rillisilla näytelmillä
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henkiseen orjuuteen Silloin pi-

ti Sandra hänelle entistä selvem-

män esitelmän nais-asias- ta esit-

täen ettei miehellä ole mitään
oikeutta jättää vaimoansa ja lap-

siansa puutetta kärsimään kun
hän kerran on vaimon ottanut

ja lapsia laittanut tulee hänen
tehdä työtä niitten ylläpitämi-
seksi niillä ehdoilla kun sitä on
saatavissa
Wili ehdotti että lähdettäisiin

lännelle hän pyytäisi joltakin
tuttavaltaan reisurahaa että pää-

sisi itse ensiksi ja kutsuisi per-

heensä sitte myöhemmin kun
ehtisi jonktinverran tienata mut-'t- a

Sandra tiuskasi ettei hän kui-

tenkaan lähde sinne villiin län-

teen sosialistien joukkoon eikä

päästä miestänsäkään sinne rype-
mään lännen

'

porttojen kanssa
saadakseen sitte myöhemmin
taudit omaan itseensä

Vilin täytyi taaskin taipua
kotirauhan ja nais-asia- n nimessä
Hän jäi nyt ilman puoluelehteä-ki- n

Hänen vaimonsa tilasi

"Valvojan" jota Wilinkin pa-

remman puutteessa täytyi silloin
tällöin katsella nähdäkseen edes

jotain uutisia Täten taantui
Wili vähitellen muitten vanhoil-

listen työläisten tasalle Kävi

työssä kuin kone ja yhtä kone-

maisesti kuunteli vaimonsa hauk-

kumisia huontfsta tienaamisesta
ja siitä miten miehet sortavat
naisia ja miten vaimojen täytyy
aina pyytää ja rukoilla miehil-

tään jos jotakin haluavat lait-

taa tahi ostaa

Aika kului kuitenkin vähitel-

len eteenpäin ja W iii ja Sandra
onnistuivat saamaan itselleen at

huoneetkin iotka olivat io

Raittiusseuran iltamissa hän

kuuli erään naisptihujan räikeästi

selittävän naiskysymyksen ole-

van kysymyksen siitä että kaik-

ki miehet häpcemältömästi sorta-

vat naisia ja halveksivat ja että

miehet elävät sikamaista elämää

porttoloissa ja kapakoissa ja kui-

tenkin kehtaavat vaatia naiselta
melkein enkelimäistä puhtautta
ja siveyttä
Käydessään vieraisilla työläis-

perheissä sai Sandra tutustua

työläisvaimojen mielipiteisiin

naiskysymyksestä Mitä mieltä
nuo työläisvaimot muuten liene-

vät olleetkaan jos he olivat
laestadiolaisia ia

tahi sosialisteja niin

naiskysymyksestä he kumminkin
olivat yhtämieltä Naiskysymys
oli heidän mielestään kysymys
siitä että heidän kuten he luu-

livat täytyi elää ja oleskella ja
asua niinkuin heidän miehensä
olettivat Ile eivät saaneet os-

taa ja laittaa mitään ilman mie-

hensä lupaa toisissa perheissä
olivat vielä rahatkin miehen ta-

kana Ja vaimojen täytyi "kerjä-
tä" niitä häneltä jos johonkin
tarvitsivat Miehet siis olivat
kaikki hirmuisia naisien sortajia
ja syöjiä ja muuten kerrassaan

kykenemättömiä Eivät kyen-
neet edes hankkimaan itsellensä
sellaista ammattia ja työpaikkaa
ettei vaimon ja lasten olisi täy-

tynyt kärsiä alituista puutetta
ja köyhyyttä
Sitten tuli 'Sandrasta eräänä

kauniina päivänä sosialisti ja hän
spi sosialistiset mielipiteet nais-

kysymyksestä
Mdläkö tavalla se tapahtui?

minen vaikutti että hänen mieli-

piteensä nais-asias- ta nopeasti
muuttuivat Nyt alkoi Sandra
vuorostaan pitää esitelmiä Vilil-l- e

nais-asias- ta iltasin kun Wili
tuli myöhään kotiin

Wili kesti jonkun aikaa
nrhoollsesti mutta kun ne yhä
jatkuivat ja lopilta tulivat niin

pitkäksi etteivät loppuneet kos-

kaan kun YVili vaan oli kotona
eikä nukkunut ja kun samalla
aikaa perhehuolet lisääntyivät ja
työt kaivannossa kevenivät ja
kaikki nämä seikat yhdessä vä-

hitellen mursivat hänen tervey-tensäki- n

jäi hän vähitellen pois
osaston ja puolueen toimista ja

letysti silla tavalla kuu
useimmissa tapauksissa

suomalaisten keskuu- -

melkein' kaikki maksossakin
Äärimmäisellä säästäväisyydellä
ja itsensä kieltämisellä ja kisko-

malla toisilta työläisiltä kovia
vuokria kun huoneita oli enem-

pi kuin mitä he itse välttämättä
tarvitsivat oli onnistuttu niin

paljon kokoomaan monien pit-

kien ja raskaitten vuosien kulu-ess- ff

Kaikki nämä rasitukset
ja ponnistukset sekä ristiriidat
olivat kuitenkin köyristyttäneet
Wilin vanhaksi ukoksi ja sillä

ijällä jolloin paremmissa olois-

sa elävät ihmiset eivät vielä tun

aessa on sosialistcja tullut Tar-sano-

Sandrasta tulikemmin

QUININE JOKA EI RASITA PÄÄTÄ
ahvistavan ja ulostavan ominaisuutensa

tokia IAXAT1VE ISKOMO QUINIXE'A
voi nauttia kuka taliansa tuottamatta hermos-
tumista tai päänkipua nauttijalleen On ole-
massa vain yksi "iirotno Quininc" Laatikon
päällä on E V tlrovc'n leima 25c

Cloquetln s s osaston ompelu-
seuran kokous pidetään joka toineil
viikko torstaina jälkeen puolenpäi-
vän osaston talolla C s s ompelu-
seura 815 Ave F Cloquet Minn
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New York'in Suom Naisten
OSUUSKOTI „

Ja paikanvHlityttolmlstoi
241 Lerox ave 122 it

Telef 813 Moniing lide O

PORTLANDIN S S Osaston Ompelu-
seuran kokoukset pidetään osaston
talolla joka toinen torstai-ilt- a kello 8

Osote: 719 Montana Avo

HANNAN S S O OMPELUSEU-RA-

KOKOUKSET pidetään jokai-
sen viikon torstaina kello 8 jpp
Huom! Kahvia saatavana joka ko-

kouksen loputtua

SAN D COLLEEN MONT S S O

OMPELUSEURA pitää kokouksensa
jok toinen torstai-ilt- a kello 7 Terve-
tuloa kaikin!

ASTORIAN S S O OMPELUSEU-
RAN KOKOUKSET pidetään osaston
talolla joka torstai-ilt- a kello 8 Oso-

te: 2G2 Taylor Ave

MULLAN S S O OMPELUSEU-RA-

KOKOUKSET pidetään joka
torstai Suomi-Haalill- a kello 8 jpp
Kaikki tervetulleita

HOQUIAMIN S S O OMPELU-SE-

RAN KOKOUKSET pidetään
talolla Ahjolassa joka torstai

kello 2 jpp Osote: 315— lOth St
Koquiam Wash

siten että hän sattui
"heilun" joka kuului

sosialisti
saamaan
sosialisti osastoon Sosialistiset

lopulta jäsenyydestäkin Puolue
lehtiä hän kuitenkin vielä edel-

leenkin tilasi ja ajatteli olevansa

yhtä hyvä sosialisti kuin ennen-
kin selitellen itselleen ja par-
haimmille tuttavilleen olevansa

jäänyt pois osastosta vain koti-

rauhan vuoksi mutta siitä huo-

limatta olevansa yhtä hyvä puo-
luemies ja yhtä varma äänestäjä
kuin ennenkin

Aika kului täten joitakin vuo-

sia Työväenliike
' sai yhä suu-

rempaa jalansijaa paikkakunnal-
la Vi!i iloitsi sydämessään täs-

tä edistyksestä vaikka hän ei
voinutkaan olla siinä mukana

Syntyi työlakko Se tempasi
hetkeksi mukaansa Wilinkin vie-

läpä Sandrankin kiihkeimmillään
ollessaan multa onnettomuudek-
si lakko hävittiin syystä että
työväenluokassa oli vielä kyllin
paljon raukkoja menemään rik-

kureiksi Lakon häviämisestä
seurasi koslotoimenpiteitä kapi-
talistien puolelta luokkatietoi-sempi- a

työläisiä 'ja työläisten sa-

nomalehtiä vastaan Useita so-

sialisteja joutui työttömäksi ja
mustalle listalle Niitten Jou-
koon joutui vähäksi aikaa Wili-ki- n

ja sai työtä ainoastaan vai-

monsa ja muutamien naapuriensa
avustuksella kun nämä kävivät
vakuuttamassa komppanian her-

roille 'ettei Wili die kuulunut
sosialistiosastoon pitkään aikaan
mutta työn saannin ehtoihin kuu-

lui se ettei Vili- saa tilata sosia-lisiileht- iä

VYili nämä ehdot kuultuaan
sanoi ennemmin kuolevansa kuin

orjuuden lisäksi alis-

tuvansa myöskin tävdelliseen

mielipiteet naiskysymyksestä sai

hän taas siten että hänen sulha-

sensa jutteli hänelle että köyhä-
listön keskuudessa ei tarvita eikä
saa olla mitään naiskysymystä
eikä mitään tappelua eikä eri-

mielisyyttä naisten ja miesten
välillä vaan työläisnaisten ja
--miesten tulee yhtenä yksimieli-
senä joukkona tapella omistavaa
luokkaa vastaan Tämänlainen
naisten ja miesten välistä sopu-

sointua saarnaava mielipide nais-

kysymyksestä sopii paljon pa-

remmin rakastuneille kuin tuo
miehiä tuomitseva jonka Sandra
oli oppinut tuntemaan tuttavien-
sa työläisvaimojen keskuudessa

ja jota oli saarnannut se vanha-

piika siellä raittiustalolla
Kun Sandra jutteli tuttavilleen

lyöläisvaimoille uudesta mielip-
iteestään naiskysymyksessä' ar-

vasivat niiniä heti että hän oli

rakastunut Vieläpä ne heisiä

jotka sanoivat itseänsä sosialis-

teiksi arvasivat senkin että hä-

nen sulhasensa oli sosialisti
Sandran sosialistiksi muuttu-

minen vaikutti paitsi tämän muu-

toksen' hänen mielipiteessään
nais-asiaa- n nähden vielä erään
toisenkin muutoksen sen nimit-

täin että hän alkoi kulkemaan
tansseissa sosialistien haali 11a sen

ne ruumiissaan mitaan merkkiä
vanhuudesta'-

-
Sen lisäksi oli hän

menettänyt kaivannossa toisen
silmänsä vahinkolaukauscssa ja
saanut kasvoihinsa rumentavia
arpia Sandra sen sijaan säi-

lytti terveytensä verrattain hy-

vin kotioloissaan Kaikista puut-
teellisuuksista huolimatta ei hän
kuitenkaan joutunut olemaa

palkkatyön kuluttavassa orjuu-
dessa ja kun lapsetkin jotka
useimmat työläisvaimot kuihdut-

tavat ja tappavat oli rajoitettu
sopivilla keinoilla tavalliseen

määrään kahteen

ja nekin vähitellen kasvoivat niin
suureksi ettei niistä enää mitään
vaivaa ollut vaan päinvastoin
alkoivat jo auttelemaan äitiään
niin olikos ihme vaikka Sandra
kävi pyylcvämmäksi ja

elämäu-haluisemmak- si

Nais-asiaki- n sai Sandran mie-

lipiteissä uuden käänteen hän

alkoi yhä useammin selittää mi-

tenkä miesten laatimat avioliitto-
lait ovat väärät ja nurinkuriset
kun sitovat naisen elämänijäk-see- n

sellaiseenkin mieheen josta
nainen ei tykkää eikä voi rakas-

taa Vili näki parhaaksi suhtau

Kenkiä
jotka tyydyttävät kaikkia

Jos haluatte sopivia kes-

täviä ja samalla aistikkaita

KENKIÄ tulkaa katso-

maan meidän jalkinevaras-toamm- e

Me voimme tyy-dyt- tä

teitä

Bee Hive
ASTORIA OREGON


